SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DONMINICANA
ESTADO DE RESUL TADOS
Periodo terminado al 31 de Enero 2016
Valores en RDS

INGRESOS 2016

Ingresos de operaciones 20,364.471.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV 0492500100
Ingresos transferencias Gobicrno Central 8.308.582.00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional .
Intereses préstamos a empleados 6,101,060
Intereses de certiticados financieros LO0.7360.00
Otros ingresos 227.633.00
Total de ingresos 51,760,095.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales 1830, 193,00
Servicios no personales 1,892.647.00
Materiales y suministros 427.935.00
Transferencias y aportes 190.155.00
Depreciacion y amortizacion 199000100
Total de gastos 19,335.344.00

RESULTADOS DEL PERIODO

Angela Mg Soler Rimon

DirdCtor Adm. v Finc. Enc. Contabihidad

~ - -
Gabricel A. ¢Asiro Gonzalez
Superintendente

* Ver notas a los estados financicros



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS
Periodo terminado al 29 de Febrero 2016
Valores en RDS

INGRESOS

Ingresos de operaciones

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV

Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional

Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financicros
Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales
Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciacion y amortizacion

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

JairoFspmmat-Ninez
DireCtor Adm. y Finc.

2016

39,760,051.00
12,985,000.00
16,617,164.00
12,171.00
355,313.00
378.161.00

70,107,860.00

31,515,848.00
4,423,344.00
1,078,426.00
436,219.00
3.984.378.00

41,438,215.00

28,669,645.00

/7,2%/

* Ver notas a los estados financieros

Gabriel A. Cdstro Gonzalez

Superintendente

Angela Mdria Soler Ramén
Enc. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Periodo terminado al 31 de Marzo 2016

Valores en RDS

INGRESOS

Ingresos de operaciones

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV

Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empleados

Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS
Servicios Personales

Servicios no personales

Materiales y suministros

Transferencias y aportes

Depreciacion y amortizacion

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

m S — T

Jairg L spima-Nanes

Diréctor Adm, y Fine.

2016

40,802,633.00
19,477,500.00
24,925,746.00
18,210.00
513,688.00
485.046.00

86,222,823.00

50,752,159.00
8,460,995.00
1,707,925.00
1,404,505.00
5.933.608.00

68,259,192.00

17,963,631.00

fh

Gabriel A.

fistro Gonzalez

Superintendente

* Ver notas a los estados financieros

Angela Mdria Soler Ramén
Enc. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

INGRESOS

Ingresos de operaciones

ESTADO DE RESULTADOS
Periodo terminado al 30 de Abril 2016

Valores en RD§

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV

Ingresos transferencias Gobierno Central

Ingreso Transferencia Organimos Internacional

Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Olros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales
Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciacion y amortizacion

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

pinal Nufiez
Direclor Adm. y Finc.

* Ver notas a los estados financieros

2016

66,028,868.00
25,970,000.00
33,234,328.00
24,218.00
664,313.00
740.401.00

126,662,128.00

76,467,651.00
18,441,503.00
4,242,069.00
2,058,426.00
7.912.826.00

109,122,475.00

17,539,653.00

fided.

Gabriel astro Gonzalez
Superintendente

Angela Maria Soler Ramén
Enc. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS
Periodo terminado al 31 de Mayo 2016
Valores en RD$

INGRESOS 2016

Ingresos de operaciones 67,537,168.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV 32,462,500.00
Ingresos transferencias Gobierno Central 41,542,910.00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional -
Intereses préstamos a empleados 30,194.00
Intereses de certificados financieros 771,688.00
Otros ingresos 1,126.170.00
Total de ingresos 143,470,630.00

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales 109,450,813.00
Servicios no personales 25,724,047.00
Materiales y suministros 5,735,345.00
Transferencias y aportes 3,334,612.00
Depreciacion y amortizacion 9.836.352.00
Total de gastos 154,081,169.00
RESULTADOS DEL PERIODO (10,610,539.00)

ifo Espinal Nuiiez Angela Maffa Soler Ramén
irector Adm. y Fine. Enc. Contabilidad

Gabriel A. Castro Gonzalez
Superintendente

* Ver notas a los estados financieros



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

INGRESOS

Ingresos de operaciones

ESTADO DE RESULTADOS
Perfodo terminado al 30 de Junio 2016

Valores en RDS

2016

72.657.968.00

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV 39,053.000.00

Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional

Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financicros
Otros ingresos

Total de ingresos

59.851,492.00
36,139.00
827.271.00
2.521.106.00

174,946,976.00

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales
Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciacion y amortizacion

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

o

Jairr;{ﬁﬁpinal Nufiez
Direotor Adm. y Finc.

127,637.967.00
35,610.973.00
7.026.603.00
4,366.013.00
11.742.517.00

186,384,073.00

(11,437,097.00)

(s

Angela Maria Soler Ramon
Enc. Contabilidad

* Ver notas a los estados financieros

Gabriel A, astro Gonzalez
Supdrintendente



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS
Periodo terminado al 31 de Julio 2016
Valores en RDS$

INGRESOS 2016

Ingresos de operaciones

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central

Ingreso Transferencia Organimos Internacional

Intereses préstamos a empleados

Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

1O9,040,31100
49,133.503.00
68, 160.074.00

12.051.00
Y30, 188,00
3.0 13.047.00

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS
Servicios Personales

Servicios no personales

Malteriales y suministros

Transferencias y aportes

Depreciacion y amortizacion

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

230,439,774.00

143,800,698.00
JI80L048.00
T.851.658.00

33891500

43,
335,

13.722.281.00

226,193,600.00

4,240,174.00

W)

Jairz{!‘spinal Nuiiez

Direetor Adm. y Finc. linc: &

stro Gonzalez
rintendente

Gabriel A.
Su

* Ver notas a los estados {inancicros

Angeli Marrg Soler Ramon

ontabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Periodo terminado al 31 de Agosto 2016

Valores en RD$

INGRESOS

Ingresos de operaciones

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
[ngresos transferencias Gobierno Central

Intereses préstamos a empleados

Intereses de certificados financicros

Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS
Servicios Personales

Servicios no personales

Materiales ¥ suministros

Transferencias y aportes

Depreciacion y amortizacion

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

Diréctor Adm. y Finc.

2016

112,892,568.00
61.919,391.00
80,468,656.00
47,931.00
1,033,105.00
3.337.606.00

259,699,257.00

161,499,488.00
61.053,908.00
8.591.537.00
6,364,025.00
15,717.852.00

253,226,810.00

6,472,447.00

_w.
L LAl

Gabricl & Castro Gonzalez
Superintendente

* Ver notas a los estados financieros

Angela Mdria Soler Ramon
Enc. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

INGRESOS

Ingresos de operaciones

ESTADO DE RESULTADOS
Periodo terminado al 30 de Septicmbre 2016
Valores en RD$

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV

Ingresos transterencias Gobicerno Central

Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

OLros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales
Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciacion y amortizacion

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

Dédrector Adm. y Finc.

* Ver notas a los estados (inancicros

Guabriel &

Superintendente

2016

123,538,479.00
74,747.408.00
~ 88.777.238.00
53.779.00
1.111,355.00
3.509.558.00

291,737,817.00

177.823,174.00
66.338.644.00
9.126.034.00
6,590.,923.00
17.726.137.00

277,604,912.00

14,132,905.00

(Do

astro Gonzalez

Angela Maria Soler Ramon
Fne. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS
Periodo terminado al 31 de Octubre 2016
Valores en RD$

INGRESOS

Ingresos de operaciones

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central

Intereses préstamos a empleados

Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS
Servicios Personales

Servicios no personales

Materiales y suministros

Transferencias y aportes

Depreciacion y amortizacién

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

27
Jaiﬁ Espinal Nufiez
Difector Adm. y Finc.

2016

150,352,657.00
87.575.426.00
95,752,487.00
59,595.00
1,223,244.00
3.620.818.00

338,584,227.00

210,950,748.00
71,817,965.00
10,379.305.00
6,870,436.00
19.770.881.00

319,789,335.00

18,794,892.00

Gabriel A/C‘ast.m Gonzalez
Superintendente

* Ver notas a los estados financieros

Angela Maria Soler Ramén
Enc. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Periodo terminado al 30 de Noviembre 2016

INGRESOS

Ingresos de operaciones

Valores en RDS

Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV

Ingresos translerencias Gobierno Central

[ntereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financicros
Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales
Servicios no personales
Materiales ¥ suministros
Transferencias y aportes
Depreciacion y amortizacion

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

JairpEspinal-Nufiez
Difector Adm. v Fine.

2016

156,998,308.00
100,403 .444.00
107,727.735.00
65.378.00
1,375,023.00
3.647.488.00

370,217,376.00

227.178.232.00
76.557.444.00
11.115.399.00
7.091.966.00
21.856.797.00

343,799,838.00

26,417,538.00

Tl

* Ver notas a los estados financieros

Gabricl A/Castro Gonzalez
Superintendente

Angela Marif Soler Ramén
Enc, Contabilidad



