Periodo terminado al 31 de Enero 2016 Valores en RDS

INGRESOS	2016
1110101500	2010

Ingresos de operaciones	36,564,471.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	6,492,500.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	8,308,582,00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional	
Intereses préstamos a empleados	6,101,00
Intereses de certificados financieros	160,786,00
Otros ingresos	227,655,00
Total de ingresos	51,760,095.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	14,834,193.00
Servicios no personales	1,892,647.00
Materiales y suministros	427,935.00
Transferencias y aportes	190,155.00
Depreciación y amortización	1,990,414.00
Total de gastos	19,335,344,00
RESULTADOS DEL PERIODO	32,424,751.00

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc.

> Gabriel A. Gastro Gonzalez Superintendente

Angela Maria Soler Ramón Enc. Contabilidad

^{*} Ver notas a los estados financieros

Período terminado al 29 de Febrero 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	39,760,051.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	12,985,000.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	16,617,164.00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional	**************************************
Intereses préstamos a empleados	12,171.00
Intereses de certificados financieros	355,313.00
Otros ingresos	378,161.00
Total de ingresos	70,107,860.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	31,515,848.00
Servicios no personales	4,423,344.00
Materiales y suministros	1,078,426.00
Transferencias y aportes	436,219.00
Depreciación y amortización	3,984,378.00
Total de gastos	41,438,215.00
RESULTADOS DEL PERIODO	28,669,645.00

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc. Angela Maria Soler Ramón Enc. Contabilidad

Gabriel A. Castro Gonzalez Superintendente

^{*} Ver notas a los estados financieros

Período terminado al 31 de Marzo 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	40,802,633.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	19,477,500.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	24,925,746.00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional	20 G
Intereses préstamos a empleados	18,210.00
Intereses de certificados financieros	513,688.00
Otros ingresos	485,046.00
Total de ingresos	86,222,823.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	50,752,159.00
Servicios no personales	8,460,995.00
Materiales y suministros	1,707,925.00
Transferencias y aportes	1,404,505.00
Depreciación y amortización	5,933,608.00
Total de gastos	68,259,192.00
RESULTADOS DEL PERIODO	17,963,631.00

Jairo Espinal Nunez Director Adm. y Finc.

> Gabriel A. Castro Gonzalez Superintendente

* Ver notas a los estados financieros



Angela Maria Soler Ramón

Período terminado al 30 de Abril 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	66,028,868.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	25,970,000.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	33,234,328.00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional	왕말이
Intereses préstamos a empleados	24,218.00
Intereses de certificados financieros	664,313.00
Otros ingresos	740,401.00
Total de ingresos	126,662,128.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	76,467,651.00
Servicios no personales	18,441,503.00
Materiales y suministros	4,242,069.00
Transferencias y aportes	2,058,426.00
Depreciación y amortización	7,912,826.00
Total de gastos	109,122,475.00
RESULTADOS DEL PERIODO	17,539,653.00

Jairo Espinal Nuñez Director Adm, y Finc. Angela Maria Soler Ramón Enc. Contabilidad

Gabriel A Castro Gonzalez Superintendente

^{*} Ver notas a los estados financieros

Período terminado al 31 de Mayo 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	67,537,168.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	32,462,500.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	41,542,910.00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional	2
Intereses préstamos a empleados	30,194.00
Intereses de certificados financieros	771,688.00
Otros ingresos	1,126,170.00
Total de ingresos	143,470,630.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	109,450,813.00
Servicios no personales	25,724,047.00
Materiales y suministros	5,735,345.00
Transferencias y aportes	3,334,612.00
Depreciación y amortización	9,836,352.00
Total de gastos	154,081,169.00
RESULTADOS DEL PERIODO	(10,610,539.00)

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc.

> Gabriel A. Castro Gonzalez Superintendente

Angela Maria Soler Ramón

^{*} Ver notas a los estados financieros

Período terminado al 30 de Junio 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	72,657,968.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	39,053,000.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	59,851,492.00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional	•
Intereses préstamos a empleados	36,139.00
Intereses de certificados financieros	827,271.00
Otros ingresos	2.521,106.00
Total de ingresos	174,946,976.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	127,637,967.00
Servicios no personales	35,610,973.00
Materiales y suministros	7,026,603.00
Transferencias y aportes	4,366,013.00
Depreciación y amortización	11,742,517.00
Total de gastos	186,384,073.00
RESULTADOS DEL PERIODO	(11,437,097.00)

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc.

> Gabriel A. Castro Gonzalez Superintendente

Angela Maria Soler Ramón

^{*} Ver notas a los estados financieros

Período terminado al 31 de Julio 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	109,040,311.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	49,153,503.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	68,160,074.00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional	
Intereses préstamos a empleados	42.051.00
Intereses de certificados financieros	930,188,00
Otros ingresos	3,113,647.00
Total de ingresos	230,439,774.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	143,800,698.00
Servicios no personales	55,380,048.00
Materiales y suministros	7,851,658.00
Transferencias y aportes	5,438,915.00
Depreciación y amortización	13,722.281.00
Total de gastos	226,193,600.00
RESULTADOS DEL PERIODO	4,246,174.00

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc.

> Gabriel A. Castro Gonzalez Superintendente

Angela Maria Soler Ramón

^{*} Ver notas a los estados financieros

Período terminado al 31 de Agosto 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	112,892,568.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	61,919,391.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	80,468,656.00
Intereses préstamos a empleados	47,931.00
Intereses de certificados financieros	1,033,105.00
Otros ingresos	3,337,606.00
Total de ingresos	259,699,257.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	161,499,488.00
Servicios no personales	61,053,908.00
Materiales y suministros	8,591,537.00
Transferencias y aportes	6,364,025.00
Depreciación y amortización	15,717,852.00
Total de gastos	253,226,810.00
RESULTADOS DEL PERIODO	6,472,447.00

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc.

Gabriel A. Castro Gonzalez
Superintendente

Angela Maria Soler Ramón

Enc. Contabilidad

* Ver notas a los estados financieros

Período terminado al 30 de Septiembre 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	123,538,479.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	74,747,408.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	88,777,238.00
Intereses préstamos a empleados	53,779.00
Intereses de certificados financieros	1,111,355.00
Otros ingresos	3,509,558.00
Total de ingresos	291,737,817.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	177,823,174.00
Servicios no personales	66,338,644.00
Materiales y suministros	9,126,034.00
Transferencias y aportes	6,590,923.00
Depreciación y amortización	17,726,137.00
Total de gastos	277,604,912.00
RESULTADOS DEL PERIODO	14,132,905.00

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc.

* Ver notas a los estados financieros

Gabriel A. Castro Gonzalez Superintendente Angela Maria Soler Ramón Enc. Contabilidad

Período terminado al 31 de Octubre 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016
Ingresos de operaciones	150,352,657.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	87,575,426.00
Ingresos transferencias Gobierno Central	95,752,487.00
Intereses préstamos a empleados	59,595.00
Intereses de certificados financieros	1,223,244.00
Otros ingresos	3,620,818.00
Total de ingresos	338,584,227.00
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	
Servicios Personales	210,950,748.00
Servicios no personales	71,817,965.00
Materiales y suministros	10,379,305.00
Transferencias y aportes	6,870,436.00
Depreciación y amortización	19,770,881.00
Total de gastos	319,789,335.00
RESULTADOS DEL PERIODO	18,794,892.00

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc.

Gabriel A Castro Gonzalez
Superintendente

Angela Maria Soler Ramón

^{*} Ver notas a los estados financieros

Período terminado al 30 de Noviembre 2016 Valores en RD\$

INGRESOS	2016	
Ingresos de operaciones	156,998.308.00	
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV	100,403,444.00	
Ingresos transferencias Gobierno Central	107,727,735.00	
Intereses préstamos a empleados	65,378.00	
Intereses de certificados financieros	1,375,023.00	
Otros ingresos	3,647,488.00	
Total de ingresos	370,217,376.00	
GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS		
Servicios Personales	227,178,232.00	
Servicios no personales	76,557,444.00	
Materiales y suministros	11,115,399.00	
Transferencias y aportes	7,091,966.00	
Depreciación y amortización	21,856,797.00	
Total de gastos	343,799,838.00	
RESULTADOS DEL PERIODO	26,417,538.00	

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. y Finc.

> Gabriel A Castro Gonzalez Superintendente

Angela Maria Soler Ramón Enc. Contabilidad

* Ver notas a los estados financieros